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§ 26. Bevægelserne paa Statens Statuskonti. Tekstanm. 

Nr. 4. ad I. A. 1. 
I Anmærkningerne til I. A. 1. B. 2. c., Faste Nyanlæg, meddeles hvert Aar 

en 5-aarig Anlægsplan. Naar det første Aars Plan er godkendt ved Finanslovens 
Vedtagelse, skal Ministeren, for saa vidt det i Finansaarets Løb viser sig formaals- 
tjenligt, at denne Plan underkastes væsentlige Ændringer, indhente Finansudvalgenes 
Samtykke hertil eller dog snarest søge Godkendelse heraf, hvis Rigsdagen ikke er 
inde, og Ændringen ikke skønnes at kunne afvente Rigsdagens Sammentræden. - 

Nr. 5. ad I. B. 1. A. 3. 
Ministeriet for Landbrug og Fiskeri bemyndiges til at afstaa Skovløberstedet 

"V angemandshus" med ca. 3 400 m2 Jordtilliggende under Gurre Distrikt til Udvidelse 
af Egebæksvang Kirkegaard for et samlet Beløb af 21 756 Kr. 

Nr. 6. ad I. C. 2., I. G. 1., 2. og IL J. 2. 
Finansministeren bemyndiges til, naar et Pant er afhændet ved Tvangsauktion, 

uden at Statskassen eller Stats-Laanefonden er blevet dækket, imod regnskabsmæssig 
Forklaring at afskrive Restgælden, naar Skyldneren erklærer sig ude af Stand til at 
betale denne helt eller delvis, og Stedets Øvrighed eller to Mænd, mod hvis Paalide- 
lighed Øvrigheden intet har at erindre, bevidner Rigtigheden heraf samt afgiver Er- 
klæring om, at der ikke er nogen Udsigt til, at Skyldneren nogen Sinde vil blive i 
Stand til at dække Gælden. Saafremt det afhændede Pant er et Statshusmandsbrug, 
kan en af vedkommende Husmandsbrugskommission udstedt Erklæring om den paa- 
gældende Ejendoms Salgsværdi træde i Stedet for ovennævnte Erklæring om Skyld- 
nerens manglende Betalingsevne. 

For saa vidt det paa fyldestgørende Maade er oplyst for Finansministeriet, 
at der ikke ved Tvangsrealisation af et Pant kan ventes opnaaet Dækning for Stats- 
kassens Fordring, skal Finansministeren være bemyndiget til i paakommende Tilfælde, 
naar de foreliggende Omstændigheder i øvrigt maatte tale derfor, mod regnskabsmæs- 
sig Forklaring at træffe en Ordning om Gældsforholdets Afgørelse uden Tvangsauktion. 

Af de aldeles usikre Fordringer, væsentligst hidrørende fra personlige Krav, 
som efter Panternes Salg, Fallitboers Slutning eller paa lignende Maade er blevet til- 
bage hos Statskassens Skyldnere, og som vel er ført til Afgang paa Aktiverne i Hen- 
hold til ovenstaaende Bemyndigelse, men dog er blevet henstaaende inden Linien, kan 
saadanne Poster efterhaanden slettes, som, om de end ikke er forældet, har hen- 
staaet i over 20 Aar, naar det oplyses, at der ingen Udsigt er til at erholde noget af 
Tilgodehavendet; desuden kan der ogsaa inden de 20 Aars Forløb afsluttes endelige 
Overenskomster med saadanne Skyldnere om deres Gælds Afgørelse imod en bestemt 
Affindelsessum. Begge Dele kan kun finde Sted mod regnskabsmæssig Forklaring ved 
Statsregnskabets Aflæggelse, 

For saa vidt angaar Restancer paa Lønningsforskud til Tjenestemænd, der er 
afskediget uden Pension eller Understøttelse, eller som er afgaaet ved Døden, kan 
Afskrivning mod regnskabsmæssig Forklaring dog ske, saa snart Restgælden har vist 
sig uerholdelig. 

Nr. 7. ad I. C. 2. B. 1. (Hedelaan). 
Laanene skal forrentes med 4 pCt. aarlig og være afdragsfri i 5 Aar, hvor- 

efter de i de følgende 10 Aar skal forrentes og afdrages med 41/2 pCt, aarlig af Laa- 
nets oprindelige Beløb og derefter med 6 pCt., saaledes at 4 pCt. af det til enhver 
Tid skyldige Beløb beregnes som. Rente og Resten som Afdrag. 
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